
 
 

1 

Smlouva o spolupráci  
č.j.: SD/2022/0525 

  

uzavřená v souladu s ustanovením § 52 odst. 6 a § 53 odst. 6 vyhlášky č. 345/1999  Sb., kterou se 

vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Statutární město Jablonec nad Nisou 

Mírové náměstí 19, 467 51 Jablonec nad Nisou 

IČ:002 62 340    

DIČ: CZ 00262340  

zápis v OR: nezapsané v OR 

zastoupen: RNDr. Jiřím Čeřovským, primátorem města 

dále ve věcech organizačních zastupují 

ve věcech smluvních:  

Ing. Milan Kouřil, náměstek primátora, Mgr. Pavel Kozák, vedoucí odboru technického 

ve věcech technických : Mgr. Barbora Šnytrová, vedoucí oddělení místního 

hospodářství, technik Lukáš Krámský 

Bankovní spojení  : Komerční banka, a.s., pobočka Jablonec nad Nisou  

č. účtu  : xxxxxxxxxxxx 

telefon  : 483 357 111, 483 357 357  

fax : 483 357 353 

 

(dále jen „město“) na straně jedné 

 

a 

 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

Právní forma: organizační složka státu 

zastoupená na základě pověření generálního ředitele 

č.j. VS-10280-5/ČJ-2019-800020-SP ze dne 1. června 2019 

vrchní rada plk. Mgr. Petr Veselý, ředitel Věznice Rýnovice 

Věznice Rýnovice 

Belgická 3765/11, pošt. přihrádka 14, 466 21 Jablonec nad Nisou 

ve věcech organizačních je oprávněn jednat: mjr. Mgr. Petr Mikula, vedoucí oddělení výkonu 

trestu 

IČ:                           00212423 

DIČ:                        není plátcem DPH 

Bankovní spojení:  ČNB pobočka Ústí nad Labem 

Č.ú.:                        xxxxxxxxxxxxx                     

   

 (dále jen „věznice") na straně druhé 

 

 



 
 

2 

         

             II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je účast odsouzených mužů věznice při pracích, jako: ruční čištění 

komunikací a ploch od nečistot všeho druhu (odpadky, hlína, listí, písek, bláto, sníh apod.), 

dále zahradnické práce na zelených plochách, úklidy schodišť, sportovišť a jiných ploch.  

 

2. Úkoly budou odsouzeným mužům přidělovat pracovníci Oddělení správy místního 

hospodářství (případně jiného oddělení Odboru technického), dále pak zástupci společností 

města Sport Jablonec s.r.o., Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o., a budou prováděny 

pouze na území města Jablonec nad Nisou.  

 

 

 

 

 

III. 

Činnosti smluvních stran 

    

 

1. Pracovníci Statutárního města Jablonec nad Nisou (konkrétně Odboru technického, 

případně zástupci společností města Jablonec nad Nisou, například Sport Jablonec s.r.o., 

Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o.)  připravují a následně vykonanou práci 

odsouzených kontrolují, přebírají. 

 

2. Pracovníci Statutárního města Jablonec nad Nisou (konkrétně Odboru technického 

případně zástupci společností města Jablonec nad Nisou, například Sport Jablonec s.r.o., 

Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o.)  se dále zavazují k zajištění potřebného 

vybavení a náčiní pro odsouzené, včetně pravidelného, plynulého a dostatečného 

zásobování potřebným materiálem.  Dle domluvy a potřeby i potřebnými osobními 

ochrannými pracovními prostředky.  

 

3. Pracovníci Věznice zajistí proškolení a dodržování předpisů o bezpečnosti, hygieně a 

ochraně zdraví při práci v rozsahu stanoveném právními předpisy.  

 

4. Pracovníci Věznice zajistí dohodnutý minimální počet odsouzených, přičemž přesný počet 

odsouzených bude průběžně měněn dle možností a kapacit Věznice a dle rozsahu práce ze 

strany Statutárního města Jablonec nad Nisou. Dále ze strany Věznice bude vedena 

evidence počtu odpracovaných hodin a práce.   

 

5. Pracovníci Věznice zajistí, aby byli vybíráni odsouzení zdravotně a psychicky způsobilí 

vykonávat dohodnutou činnost.  

 

                                              IV. 

                                Mimořádné události 

 

1. Zástupci Statutárního města Jablonec nad Nisou a Věznice se dohodli, že se v případě 

zjištění mimořádných událostí bez zbytečného odkladu vzájemně vyrozumí.  

 



 
 

3 

2. Mimořádnou událostí je zejména úraz odsouzeného, zpoždění plánovaného návratu 

odsouzených do věznice, napadení civilní osoby odsouzeným nebo napadení mezi 

odsouzenými, nepovolený odchod odsouzeného z pracoviště, požití alkoholického nápoje 

odsouzeným, nečekané přerušení nebo nedokončení plánované práce a další. 

 

3. Případné úrazy, které vyžadují příjezd rychlé záchranné služby nebo poskytnutí první 

pomoci na pracovišti, případně vlastní dopravu odsouzeného k lékařskému ošetření, řeší 

a zajišťují vždy pracovníci Věznice.  

 

 

V. 

Odměňování a řízení pracovní činnosti odsouzených 

 

1. Výši a možnosti odměn za práci vykonanou odsouzenými a podmínky pro její 

poskytování stanoví zástupci Statutárního města Jablonec nad Nisou po dohodě 

s vedením Věznice.  Výši a možnosti odměn za práci vykonanou odsouzenými se bude 

odvíjet od množství, typu a kvality odvedené práce.  

 

 

2. Odměny budou řešeny formou oběma stranami odsouhlasených benefitů, jako 

například: volné vstupy do plaveckého bazénu, vstupenky na sportovní, kulturní a jiná 

volnočasová představení a aktivity, poukázky do lékárny, knihkupectví, dále například 

finanční příspěvek na společenské akce odsouzených, které vězni uskutečňují v areálu 

Věznice, případně zakoupení jídla a pití pro tyto společenské akce a další.   

  

3. Předávání odměn bude vždy na konci čtvrtletí kalendářního roku nebo po dokončení 

nějaké ucelené práce (například jarní úklid, úklid určité ucelené oblasti, sportoviště 

apod.).    

 

 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností dnem zveřejnění v registru smluv 

 

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit: 

 

a. na základě písemné dohody obou smluvních stran, 

b. na základě písemné výpovědi kteroukoli smluvní stranou. Výpovědní lhůta je 

jednoměsíční a počne plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně, 

c. odstoupením od smlouvy, smluvní vztah končí doručením oznámení  

o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 

3. Věznice je oprávněna okamžitě zastavit další pracovní činnosti odsouzených dle této 

smlouvy, popřípadě od této smlouvy odstoupit nebo tuto smlouvu vypovědět v  případě, že 

nedisponuje potřebným počtem odsouzených. 

 

4. Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy v případě, že nastanou nějaké 

okolnosti na straně Věznice nebo na straně Statutárního města Jablonec nad Nisou 

nezávislé, za kterých nelze od smluvních stran dodržet ujednání této smlouvy (například 



 
 

4 

na straně věznice jsou okolnostmi jako podstatné snížení celkového stavu odsouzených 

v důsledku amnestie prezidenta republiky apod.).  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a zveřejnění v registru 

smluv.   

 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy. 

 

3. Změny nebo doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky, schválenými oběma 

smluvními stranami.  

 

4. Tato smlouva byla projednána a odsouhlasena na jednání RM dne: 23.6.2022 číslo usnesení: 

RM/349/2022 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 

vyhotovení. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 

obsahem, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že tato byla sepsána určitě, 

vážně, srozumitelně a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

7. Tato smlouva bude uveřejněna v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obě 

smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním 

tajemstvím a lze je zveřejnit stanoveným způsobem bez omezení či zvláštních podmínek. 

Smlouvu zveřejní strana Statutárního města Jablonec nad Nisou.  

 

 

 

 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne: …...…….   V Jablonci nad Nisou dne: …………. 

 

 

 

 

…..……………………………..                                                …………………………………... 

     RNDr. Jiří Čeřovský                          Vrchní rada 

        primátor města                    plk. Mgr. Petr Veselý 

         ředitel Věznice Rýnovice 


